
                                                                                                                                 

                                                                                      

 

Strana 1 (celkem 4) 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č.: 75004097/2018 

 
Smluvní strany 

 

1) VIDEN plus, a.s.  
 se sídlem Jeseník, Lipovská 633,  

 IČ 25386662, DIČ CZ25386662 
 zapsaná u Krajského soudu v Ostravě odd. B vl. 1813   

            tel: 584 412 175, fax 584 411 280,e-mail: vvvvvvvvvv  
             zast. :  členové představenstva Ing,Martin Černý, Ing Michal Procházka  
 na straně jedné jako prodávající 
a 

 
2)  
          Domov Sněženka Jeseník, příspěvková organizace 

          Jeseník, Moravská 814/2          
           IČ 75004097 

           zast: ředitelkou Mgr. Lenkou Kožouškovou        

           tel : 584 414 116 

           č.ú.: 5967290207/0100 

           email: vvvvvvvvvvvvvvvvvv 
             
           na straně druhé jako kupující 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

RÁMCOVOU KUPNÍ SMLOUVU 

uzavřená dle ust. § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění  

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 Účelem této smlouvy je rámcové sjednání obchodních podmínek, za kterých bude mezi smluvními stranami 

docházet k uzavírání dílčích kupních smluv dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen jako OZ), jejichž předmětem bude prodej zboží prodávajícího kupujícímu v r. 2018. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při uzavírání dílčích kupních smluv na 

prodej zboží z aktuálního sortimentu prodávajícího (dále jen zboží), v rozsahu určení kvalitativních podmínek, 

způsobu určení množství zboží, ceny zboží, platebních podmínek a způsobu uplatnění reklamace a jejího vyřízení, 

jakož i dalších podmínek v této smlouvě sjednaných.  

2. Prodávající se touto smlouvou, zavazuje dodávat a odevzdávat zboží kupujícímu, umožnit mu nabytí 

vlastnického práva ke zboží a kupující se zavazuje, že zboží převezme a řádně a včas uhradí jeho kupní cenu, to vše na 



                                                                                                                                 

                                                                                      

 

Strana 2 (celkem 4) 

základě dílčích kupních smluv, uzavíraných na základě objednávek kupujícího. 

Osoby oprávněné činit jménem kupujícího objednávky jsou vymezeny v čl. VII. odst. 8. této smlouvy. 

3. Objednávky mohou být činěny: 

- prostřednictvím osobní návštěvy obchodního zástupce prodávajícího u kupujícího,  

- prostřednictvím písemné, faxové, telefonické nebo e-mailové objednávky dle kontaktních údajů 

obsažených v záhlaví této smlouvy nebo v čl. čl. VII. odst. 8. této smlouvy, 

- v rámci osobní návštěvy kupujícího na obchodním oddělení prodávajícího 

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že elektronická výměna dat prováděná na základě této smlouvy v souvislosti 

s objednávkami zboží a jejím potvrzováním má povahu písemně učiněného právního úkonu a je rovnocenná s jinak 

běžně užívanou formou písemného styku a zároveň výslovně berou na vědomí, že takovým přenosem zpráv mohou 

vzniknout závazky, které jsou právně platné a na jejichž základě se lze domáhat plnění povinností. Smluvní strany se 

zavazují, že nebudou úkony učiněné elektronickou formou jakkoliv zpochybňovat nebo prohlašovat za neplatné pouze 

proto, že úkon byl učiněn formou elektronické výměny dat, pokud bude korespondence probíhat na e-mailových 

adresách uvedených v této smlouvě.  

5. O změně e-mailové adresy se smluvní strany zavazují písemně informovat formou doporučené zásilky, když 

změna je účinná dnem doručení oznámení o změně.  

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že elektronické zprávy a záznamy jsou přijatelným důkazním materiálem a 

rovněž se zavazují, že nenapadnou ani nezpochybní důkazní přípustnost úkonů učiněných formou elektronické 

výměny dat. Povahu závazného právního úkonu dle tohoto odstavce mají výlučně úkony provedené v souvislosti s 

uzavíráním dílčích kupních smluv, tedy objednávky zboží provedené kupujícím a akceptace, odmítnutí nebo změny 

návrhu provedené prodávajícím. 

III.  

Dodání zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží na své náklady kupujícímu do odběrných míst uvedených v 

objednávkách dle dohodnutého rozvozového plánu, není-li v individuálním případě sjednáno jinak. 

2. Smluvní strany sjednávají, že požadovaný termín dodávky zboží nemůže být kratší než 2 pracovní dny ode dne 

doručení objednávky.   

 

IV. 

Kupní cena 

1.  Kupní cena bude určena vždy v souladu s nabídkou pro kupujícího a aktuálně platným ceníkem prodávajícího, 

jehož aktuální znění je trvale kupujícímu k dispozici, a to dle ceníku platného ke dni doručení objednávky kupujícího 

prodávajícímu.   

  

2. Kupující bude hradit kupní cenu ve prospěch prodávajícího na základě prodávajícím řádně vystavených faktur  

se splatností 14 dnů ode dne dodání zboží, tj. ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

3. Smluvní strany prohlašují a souhlasí, že způsob stanovení kupní ceny dle tohoto článku smlouvy je dostatečně 

určitý. 

 

4 .       Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části má prodávající právo uplatnit vůči 

kupujícímu dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,08 % z dlužné částky za každý následující den prodlení. Zaplacení 

smluvní pokuty dle předchozí věty nemá vliv na možnost prodávajícího požadovat náhradu škody vzniklé porušením 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Aplikace ustanovení § 2050 OZ se tímto vylučuje. 

  

 

 

 



                                                                                                                                 

                                                                                      

 

Strana 3 (celkem 4) 

V.  

Odevzdání zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do sjednaného místa plnění, kterým je adresa sídla kupujícího uvedená v 

záhlaví této smlouvy.  

2.  Dodání zboží bude realizováno dle sjednaného rozvozového plánu. Rozvoz bude prováděn dopravními 

prostředky prodávajícího. V případě, že si kupující sám odváží výrobky přímo z expedice prodávajícího, je povinen 

zboží převzít podle objednávky v dohodnutý den. Výrobky je kupující povinen převážet vozidlem, které zaručí 

přepravní podmínky odpovídající skladovacím podmínkám. 

3. V případě, že kupující je v prodlení se svou povinností hradit jakýkoliv svůj finanční dluh vůči prodávajícímu, 

může prodávající odmítnout realizaci dodávky zboží do doby splnění předmětného finančního dluhu, a to i zboží, 

ohledně něhož byla již uzavřena dílčí kupní smlouva  

4. Prodávající dodá a odevzdá zboží do sjednaného místa společně s příslušným dodacím listem, příp. fakturou a 

dalšími dohodnutými doklady. Kupující je povinen zajistit v místě vykládky přítomnost osoby oprávněné jménem 

kupujícího zboží převzít. 

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím nebo dopravcem, 

kterého kupující pro dodání zboží využil. Škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, 

nemá vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku povinností prodávajícího.  

 

VI. 

Další ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem neprodleně informovat o všech změnách v oprávnění 

k podnikatelské činnosti a osob oprávněných k jejich zastupování eventuálně a jiných závažných změnách, které by 

mohly podstatně ovlivnit plnění povinností smluvních stran vyplývajících z této smlouvy. 

2. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny dodaného zboží dle této smlouvy po dobu delší 

než 15 dnů, má prodávající právo od dílčí smlouvy, ale i od této rámcové kupní smlouvy, okamžitě jednostranně 

odstoupit. Tím ovšem není dotčena povinnost uhradit dluhy, vyplývající z předchozích uskutečněných řádných 

dodávek ani dotčen nárok prodávajícího kupujícímu na zaplacení smluvní pokuty.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018 a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami. Smlouvu lze ukončit dohodou, výpovědí nebo odstoupením z důvodů sjednaných v této 

smlouvě. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 3 měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být řešeny formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných 

oběma smluvními stranami.  

3. Smluvní strany se dohodly a výslovně prohlašují, že ani jedna z nich není oprávněna k jednostrannému 

postoupení této smlouvy jako celku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, odpovídá jejich pravé a vážné vůli, že 

smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Před podpisem si smlouvu řádně 

přečetly a s jejím obsahem souhlasí.  

5. V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem č.  89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 

znění. 

6.  Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 

 



                                                                                                                                 

                                                                                      

 

Strana 4 (celkem 4) 

7. Faktické údaje: 

Osoby oprávněné činit jménem kupujícího objednávky: 

 

vedoucí strav. úseku – Kavčáková Miroslava, tel .: 606045083 

 

 

Smluvní strany nad rámec údajů obsažených v záhlaví smlouvy určují pro účely elektronické výměny dat  

dle čl. II. smlouvy další e-mailové adresy určené pro komunikaci stran: nnnnnnnnnnnnnn  

 

Místa plnění - provozovny kupujícího:  Moravská 814/2 , 79001 Jeseník 1 

 
  
 

 

 

V Jeseníku  dne  4.12.2017          V Jeseníku dne 4.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

p r o d á v a j í c í      k u p u j í c í   
   Ing. Michal Procházka, Ing,Martin Černý                   Mgr. Lenka Kožoušková 

 


